
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 595 131 223, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

18. 12. 2019 

Produkce komunálních odpadů v Moravskoslezském 
kraji v roce 2018 se meziročně zvýšila 

V Moravskoslezském kraji bylo v roce 2018 vyprodukováno 11,6 % veškerého 

komunálních odpadů České republiky, což v přepočtu na jednoho obyvatele kraje činilo 

průměrně 360 kg odpadu. Podíl odděleně sbíraných složek na celkové produkci 

komunálního odpadu činil v kraji 15,7 %, ve srovnání s celorepublikovým průměrem byla 

tato hodnota o 0,4 procentního bodu nižší. 

V Moravskoslezském kraji bylo v roce 2018 vyprodukováno celkem 433,7 tis. tun komunálních 
odpadů, což představovalo 11,6 % republikové produkce. Proti roku 2017 vzrostlo množství 
vyprodukovaného komunálního odpadu v kraji o 11,7 tis. tun, v porovnání s dostupnými údaji 
z roku 2007 činil nárůst 93,9 tis. tun. 
 
V přepočtu na jednoho obyvatele patřila Moravskoslezskému kraji šestá nejvyšší příčka v rámci 
mezikrajského srovnání, kdy na jednoho obyvatele kraje bylo vyprodukováno 360 kg 
komunálního odpadu. Oproti roku 2017 to znamenalo o 10 kg komunálního odpadu více, a proti 
roku 2007 dokonce o 88 kg více. 
 

 
 
Odděleně sbírané složky (tříděný odpad) tvořily 15,7 % komunálního odpadu kraje a ve 
srovnání s celorepublikovým průměrem byla tato hodnota o 0,4 procentního bodu nižší. S touto 
hodnotou se Moravskoslezský kraj umístil ve středu pomyslného žebříčku, přičemž nižších 
podílů vytříděného odpadu dosáhli v krajích Středočeském, Ústeckém, Olomouckém, 
Karlovarském, Jihomoravském a Pardubickém. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

kg
/o

by
va

te
le

 Odděleně sbírané složky  Ostatní komunální odpad

Produkce komunálních odpadů v Moravskoslezském kraji 



 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Ostravě | Repinova 17 | 702 03 Ostrava 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 595 131 223, e-mail: infoservis_ov@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

Na jednoho obyvatele Moravskoslezského kraje připadlo průměrně 56 kg vytříděného 
komunálního odpadu. Tato hodnota se téměř shodovala s celorepublikovým průměrem. Méně 
než v našem kraji v přepočtu na jednoho obyvatele se třídilo v sedmi krajích (Karlovarském, 
Jihomoravském, Ústeckém, Libereckém, Pardubickém, Olomouckém a Středočeském). Naopak 
nejvíce třídili obyvatelé ve Zlínském kraji (69 kg) a v Kraji Vysočina (66 kg). 
 

 
 
V České republice bylo v roce 2018 vyprodukováno celkem 3 732 tis. tun komunálního odpadu. 
V přepočtu na jednoho obyvatele činila v loňském roce produkce komunálního odpadu 351 kg, 
což bylo o 7 kg více než v předchozím roce. V jednotlivých krajích se produkce odpadu na 
jednoho obyvatele značně lišila. Rozdíl mezi krajem Středočeským (402 kg), kde byl objem 
komunálního odpadu na obyvatele nejvyšší, a krajem Libereckým (308 kg), kde byla produkce 
na obyvatele naopak nejnižší, činil 94 kg. Meziročně se produkce odpadu na obyvatele zvýšila 
s různou intenzitou v jedenácti krajích, nejvíce pak v Libereckém kraji, a to o 25 kg. 
K nejmenšímu zvýšení došlo v Karlovarském kraji (o 0,1 kg). Ve třech krajích (v Praze, 
Olomouckém a Pardubickém kraji) došlo ke snížení produkce komunálního odpadu na 
obyvatele, přičemž nejvyššího snížení bylo dosaženo v Pardubickém kraji o 4 kg. 
 
 
Kontakt: 
Ing. Patrik Szabo 
Krajská správa ČSÚ v Ostravě 
E-mail: patrik.szabo@czso.cz 
Tel.: 595 131 220 

Produkce komunálních odpadů podle krajů v roce 2018

běžný svoz
odpadu

svoz 
objemného

odpadu

odděleně
sbírané 
složky

odpad
z komunál-
ních služeb

Česká republika 3 732 219 2 099 843 392 542 600 893 47 515 351 57

Hl. m. Praha 404 733 260 642 44 705 75 373 12 287 311 58
Středočeský 547 676 309 309 48 204 76 178 6 258 402 56

Jihočeský 251 400 133 469 18 218 39 691 3 903 392 62

Plzeňský 196 569 110 559 23 955 35 119 687 337 60

Karlovarský 96 936 57 370 13 755 14 430 564 328 49

Ústecký 299 060 172 551 43 680 42 197 5 358 364 51
Liberecký 136 045 83 131 16 675 23 303 416 308 53

Královéhradecký 182 670 101 253 15 123 32 232 2 828 332 59

Pardubický 178 309 99 451 16 232 27 669 749 343 53

Vysočina 197 182 95 098 16 656 33 424 1 328 387 66

Jihomoravský 385 951 220 018 41 620 58 921 3 560 326 50

Olomoucký 228 882 124 491 18 852 33 920 3 817 362 54
Zlínský 193 089 103 562 22 653 40 435 1 363 331 69

Moravskoslezský 433 716 228 940 52 216 67 998 4 396 360 56

ČR, kraje
Komunální

odpad
celkem (t)

z toho
Komunální

odpad
(kg/obyva-

tele)

z toho
odděleně 
sbírané 
složky


